Fls.
'

Pª”
GÃMARAMUNICIPAL

”EW"“ªº“ APROVADO
Re uerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 161/2025. _q SaladasSessões 03 [ 4 1 [%

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, este pedido
de PRDVIDENCIAS A COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA
(coca.) SUBSTITUIR As LAMPADAS comuns POR LAMPADAS DE
LED NA RUA MARIA HAIDUK IAREK, BAIRRO-GUABIROBA.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição vem de encontro aos anseios dos moradores e
demais cidadãos que utilizam ou residem nessa via. A falta de iluminação está
comprometendo a segurança de pedestres, motoristas, moradores e demais
transeuntes que transitam pelo local.

Ademais, as lâmpadas de Led geram uma economia relevante de
energia, favorecendo portanto um maior controle dos reservatórios , entre outros.

No local estão instaladas empresas de grande porte, bem como se deve
levar em consideração o elevado fluxo de veículos leves e pesados na região.

Portanto, seria importante que a via recebesse todas as melhorias
mencionadas, a fim de que pedestres e demais transeuntes possam trafegar com
segurança e tranquilidade pelo local.

Atenciosamente;

( Genésio Vital

Ia, Vereador Já43 ; ZO ZÉ
” '

l o,,a' ª?”Moª f,?”ªªê«..,- , S ª"

Rua Subestação de Enologia, 2008 —- Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

DE BAMPDLARGD

º mam“; Hmuk—srek-ec- x +

+ C :; hnpà'lwwwgoogleznm/mapsíâ: -25A34C584«593338312 Sa 6“, Sylº 63h ”E_39t,'data

; »", — Skªzi 35 & 3.5,"- X". 'n'—Cª ;; Nãº? “JP_—'. CEC-1.

H1R.Mana Haíduk Javek '

zo ºesquesav

º sºam“ Hmuk “|<-ee. x +

1x ()

I D )(

Sª? P. Man.; Handm- cxvek

10 Pesquisar

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br